令和元年５月８日

保護者の皆様

                                                                        西東京市立碧山小学校

                                                                        校 長  伊藤 正明

令和元年度 運動会のお知らせ

   木々の緑が一層濃くなる候、保護者の皆様におかれましては、益々ご清栄のことと存じます。

 さて、子供たちが楽しみにしている運動会を間近に控え、諸連絡等下記のようにお知らせいたしますの

で、ご協力のほどよろしくお願い申し上げます。

１ 天候による日程変更について

天候により、実施日は以下のようになります。（○：実施できる、×：実施できない）

 １８日（土） １９日（日） ２０日（月） ２１日（火）

１８日（土）○ 運動会（弁当） 休み 休み 通常授業

１８日

（土）×

１９日

（日）○
休み 運動会（弁当） 休み 通常授業

１９日

（日）×
休み

特時４時間授業

（弁当）

１２：３０頃下校

休み 運動会（給食）

※２１日以降につきましては、順延となります。

・実施の場合、児童の登校は、８時１５分からとします。（平常通り）

 ・日常の服装で登校し、学校で体育着に着替えます。

 ・持ち物は、弁当・水筒・体育着・体育帽・タオル・レジャーシートです。

・係児童（４，５，６年）の中で、早く登校する児童がいます。各地区の登校班は、どの児童が早く登

校するか確認しておいてください。

・前日５月１７日（金）が雨の場合（回復の見込みがない場合）

     →金曜日の時点で中止の判断をします。すぐメール（一斉メール）及びホームページにてお知

らせします。

 ・前日５月１７日（金）が曇りまたは小雨の場合（回復の見込みがある場合）

     →土曜日当日、午前６時半の時点で判断をします。すぐメール（一斉メール）及びホームペー

ジにてお知らせします。

   （１） 電話でのお問い合わせはご遠慮願います。（緊急の連絡等ができなくなるため）

  （２） 開会を遅らせて始めることもあります。

   （３） 実施の場合は、校庭のポールに校旗を掲揚します。

◎ いずれの場合も２０日（月）は、休みです。

２ 学校へおいでになるとき

  （１） 徒歩でご来校ください。やむを得ず自転車でご来校される場合は、体育館北側の指定された駐

輪場に並べて置いてください。（正門前には置かないでください。）※駐車スペースはありませ

ん。

  （２）来校者証を忘れずにお持ちください。

３ 児童の昼食

   昼食は、教室でとりますので登校時に持たせてください。運動会実施の場合、水筒は会場の座席に

置き、適宜水分を補給することになります。適量を持たせてください。

４ 保護者、一般の参観について

 ※よくお読みになり、ご理解お願いいたします。

（１） 入場時刻は７：４５です。受付をしてからお入りください。

運動会の運営上、トラック周辺（芝生上）は立ち見といたします。

敷物やイスでの場所取りはできません。

出場学年優先席を用意してありますので、席を譲り合ってお座りください。

土の校庭に、休憩場所として敷物やイスを置いていただくことができます。

ご自分のお子さんの演目の際に、トラック周辺で前後を入れ替わって、参観いただけますようお

願いします。

敬老席を設けておりますが、イスの数に限りがありますので、譲り合ってご利用ください。

（２） グランド内へ入っての写真やビデオ撮影は、児童の安全確保や進行上、さらには他の参観者の迷

惑にもなりますのでご遠慮ください。

尚、「かけっこ」「短距離走」のゴール付近は、撮影場所としてのスペースを確保いたします。

ご自分のお子さんの時の使用と限らせて頂きます。交代をしながらご使用ください。

子供たちの競技、演技に支障のないように、お互いのご配慮をお願いいたします。

プログラムに会場図をのせてありますので、ご確認ください。

５ お手洗い（トイレ）

 ・  お手洗いは、ピロティのトイレとホールの１年生教室わきのトイレを使用してください。

 ・  トイレ以外は校舎内への立ち入りは禁止です。

６ 競技、演技時間（予定）

    開会式           ８時５５分頃～

  ＊  天候によりプログラムや進行を変更する場合があります。また、進行状況により予定時間通りに

はいかない場合がありますので、余裕をもってご参観ください。午後の部の開始時刻は配信メー

ルにてお知らせします。

７ その他

 ＊  ゴミ箱の用意はありませんので、ゴミ類はそれぞれお持ち帰りいただくようお願いいたします。尚、

喫煙につきましては、校地内全面禁煙となっております。ご協力をお願いいたします。ご近所での喫

煙もご迷惑になりますので堅くお断りいたします。（電子タバコも同様です。）

 ＊  昼食時のみ、保護者の皆様向けに体育館を開放します。食後の片付けは各自でお願いいたします。

飲酒等はご遠慮ください。（体育用具は使用禁止です。）

 ＊  ペット類は校地へ入れぬようにお願いします。

 ＊ 保健室を授乳室として利用できます。ご利用になりたい方は、本部までお越しください。

 ＊ 来校される方は、事前に配布した来校者証を見えるところに付けてください。

 ＊ この書面の情報を、来校される方にもお知らせください。